
 
 
 

strana 1/1    

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK č. 1 
analogicky dle ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také zákon) 

 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 
Ostrava – Poruba, IČ: 619 89 100, jako zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu Zpracování studie 
proveditelnosti a dokumentace pro výběr zhotovitele výstavby a modernizace zabezpečovacích 
technologií – opakovaná, obdržel dne 19. 3. 2021 dotazy, na základě, kterých vydává vysvětlení 
zadávacích podmínek. 
 
 
Dotaz č. 1: 
Je účast na této VZ zakázce povinná, aby se pak následně bylo možné účastnit následné VZ na 
realizaci? Nebo to není takto podmíněno? 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
Ne, účast v zakázce není z pohledu následné realizace povinná a ani není podmínkou pro účast na 
následné zakázce na realizaci. 
 
Dotaz č. 2: 
Jaký stupeň má mít doklad prokazující schopnost dodavatele zabezpečit ochranu utajovaných informací, 
a to v souladu se zákonem č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní 
způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů.? 
 
Odpověď na dotaz č. 2 
Zadavatel požaduje minimálně stupeň V – vyhrazené v souladu s § 15a zákona č. 412/2005 Sb., o 
ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů 

Dotaz č. 3: 
Pokud bychom realizovali tuto studii, nevylučovalo by nás to pak následně z následné VZ na realizaci? 
 
Odpověď na dotaz č. 3: 
Ne, nevylučovalo.  
 
 
Zadavatel s ohledem na vysvětlení zadávacích podmínek, nově stanovuje lhůtu pro podání 
nabídek a to do 1. 4. 2021 do 10:00 hod. 
 
 
 
V Ostravě 23. 3. 2021 
 
 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 


		2021-03-23T18:02:10+0100
	Bc. Marie Kubešová




